AW N

10

11

12

14

MHCTUTYTTapAblH
aTaybl

ABTOMATTaHAbIPY X3He
aknaparTbiK
TexHonorusnap
UHCTUTYTbI

T.K.BaccHoB aTblHAarbl
CayneT X3He Kypbl/bIC
NHCTUTYTbI

Biilim 6epy 6aTgapnamanapbl To6bl

Koz

B057
B057
B057
B059

B058
B062

B063

B063

B063

B063

B067

B031
B073
B074

aTaybl

AKMapaTTbiK TeXHONOrMUANAp
AKMapaTTbiK TeXHONOrUANAp

AKnapaTtTblK TexHosornanap

KoMMyHMKaLmsanap xaHe
KOMMYHWUKaLUsAbIK TEXHONOrnAnap

AKnapaTTblK Kaylika3gok

ONeKTPOTeXHUKA XIHe aHepreTuka
ONeKTPOTEXHUKA X3HE
aBTOMaTTaHAblipy

ONEeKTPOTEXHMKA XK3He
aBTOMaTTaH/blpy

ONeKTPOTEXHUKA XKIHe
aBTOMaTTaHAbIpy

ONeKTPOTEXHUKA XK3HE
aBTOMaTTaHAblipy

Jye KONMUT X3He TexHonoruanapsbl
CaH, gun3aiiH
Caynet
Kana KypbIfnbiCbl, Kypbl/iblC

KYMbICTapbl XIHE a3amMaTTbiK
Kypbl/biC

BB wugpsbl

6B06102
6B06103
6B06106
6B06201

6B06301
6B07112

6B07103
6B07104
6B07113
6B07114
6B07121

6B02102
6B07307
6B07302

Biinm 6epy 6argapnamMacbiHbLy, aTaybl

Computer Science
MaTemaTuKanblK )X3He KOMMNbIOTEPIX MoAeNbaey

AKnapaTTbiK Xyiienep
TeneKkoMMyHuKaLna

AKNapaTThiK Kay Ll a3gx

Electronic and Electrical Engineering
ABTOMaTTaHAbIPY X3He po6OTTaHAbIpY
Electronic and Electrical Engineering
Po60TOTEXHMKA XX3HE MexaTpoHUKa
BuomeanyMHaNbIK UHXeHepus

Fapbllw TeXHUKAChl X3He TexXHoornanapbl

[nsaiiu

Caynet

KypbINibIC MHXEHEPUACHI

1-K,ocbiMLLA

BbakanaBpwnart
2025-2026 OKY XblNiblHbIL, KYHbl (keKe
(keke Tynranap ywiln)

1 KpeAUT KYHBbI

2025-2026 OKV XblNbl

21 301 1278 060
20 376 1222 560
21 301 1278 060
20 376 1222 560
21 301 1278 060
20 376 1222 560
20 376 1222 560
20 376 1222 560
20 376 1222 560
20 376 1222 560
20 376 1222 560
16 745 1004 700
16 745 1004 700
20 000 1200 000
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20
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23
24
25
26
27
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31

32

33

34

35

36

37
38
39

K-TypbicoB aTblHAArbI
Ceonornsa xxaHe MyHaii-ras
iCi MHCTUTYThbI

O.A.balikoublpoB
aTblHAarbl Tay-KeH-
MeTannyprus

B074

B074

B074

B074

B094

B094

B166
B050

B052
B052
B052
B052
B060

B060

B069

B071

B071

B071

B071

B072

B082

B165

B271
B051
B060

Kana KypbifblCbl, KYypbl/iblC
XKYMbICTapbl X3He a3aMaTTblK
KYpblNbIC
Kana Kypbi/ibICbl, Kypbl/biC
XKYMbICTapbl X3He a3aMaTTblK
KYpblNbIC
Kana KypbIfbICbl, Kypbi/blC
XKYMbICTapbl X3He a3aMaTTblK
KYpbl/ibIC
Kana KypbIfbICbl, KYpbI/bIC
XKYMbICTapbl X3He a3amaTThbiK
Kypbl/biC
CaHuTapnblk-npounakTUKanbliK ic-
Wwapanap
CaHuTapnbiK-NponnakTuKanbiK ic-
wapanap
Kenuc KypblnbicTapsl
Buonornanbik xxaHe apanac
rbibIMAap
Xep Typansl reinsiMgap
Xep Typansl reinsiMgap
Xep Typansl reinsiMgap

Xep Typansl reinsiMgap
XUMUNANBIK UHXEHEPUS XKIHe
npouecrtep
XUMUANBIK UHXEHEPUA XKIHE
npouectep
Matepuangap oimipici (WbiHbI,
Karas, nnacTumk, araw)
Tay-KeH ici )3He naigans
kazbanapgbl onaipy
Tay-KeH ici XaHe naiigansl
kasbanapfbl ewypy
Tay-KeH ici )aHe naiigans
kasbanapabl ewupy
Tay-KeH ici )3He naiigans
Kasbanapabl ewupy
dapmaLeBTUKaNbIK ey pto
TEXHOOTUACHI
Cy pecypcTapbl X3He cyfbl
naiganaHy
MarucrpanbbliK Xeflep XaHe
MHPaKyp blbIM
MyHaii-ras ici
KopwaraH opTta
XUMUANBIK UHXEHEPUA XKIHe
npouectep

6B07305

6B07306

6B07311

6B07312

6B11201

6B11202

6B07118
6B05105

6B05203
6B05204
6B05207
6B05208
6B07117

6B07125

6B07216

6B07201

6B07202

6B07204

6B07211

6B07215

6B08601

6B07126

6B07214
6B05206
6B07116

Kenik Kypbl/biChbl

WHXeHepLW xyiienep xaHe xenwep

BIM jo06anay xaHe KypblablCTbl 6ackapy

Kypbinbic MaTepnangapbiHbly MHHOBALUANBLIK enaipici

O©HflipicTeri rurneHa xaHe eubekn kKopray

TipmuiiK kaynknsgnt
Kenuc KypblnibicTapbl
BuoTexHonorus

Kpngan6anbl reonorns
TMAPOreonoruns XaHe reoakonorms
XaHrbiw Kasbanap reonorusce

Ceiicmonorus

MyHaii-raz-xumms OHiMAepiHiL XUMUANbIK
TEeXHONOTUACHI

OpraHuKanbliK 3aTTapfbll XUMUANbIK TEXHONOTUACHI

Monumepnepal owupy X3He KailTa eHgey
TeXHONOrnACH

MyHaii-ra3 )xsHe KeH reouamkacsl

Malipansl kaz6anap KeH opblHAAPbIH FE0N0TUANbIK
6apnay

Petroleum Engineering (MyHaii nHXeHepuschbl)

CMAPOTreonornsa XsHe NHXeHep X reonoruns

dapmaLeBTMKanblK emtipic TeXHONOTrUACHI

Cy pecypcTapbl XaHe cyabl naiganany

MarucTpanbfbliK Xenwep X3He UHQPaKypbIbIM
Byproeinay utxeHepuscol (Drilling Engineering)

NHXeHepMX 3Konorns
4

ens3n oW LprTEP TEXHONOTUACH X3HE XaLa matepuanar
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18

20

18

16

18

18
16

16
16
16
16
19

19

19

19

19

19

18

19

15

19

19
18
18

523

523

000

523

745

523

523
338

338
338
338
338
449

449

449

449

449

449

523

449

560

449

449
523
523

=

P R e

111

111

200

111
980

980
980
980
980
166

166

166

166

166

166

111

166

166

166
111
111

380

380

000

380

700

380

380
280

280
280
280
280
940

940

940

940

940

940

380

940

600

940

940
380
380



40

41

42

43

44

45

46

47

48

49
50
51
52

53

54

56

57

58

59

60
61
62
63
64

WHCTUTYThbI

E.TypkebaeB aTblHAarbl
>Kobanapabl 6ackapy
NHCTUTYTbI

A.BypbTT6aeB aTblHAAr bl
JHepreTnkKa xaHe
MallnHa xacay
NHCTUTYThI

B061

B069

B071

B071

B071

B071

B071

B071

B074

B075

B075

B171
B044
B044
B046

B057

B057
B062

B062

B062

B062

B063
B064
B064
B064
B064

MarTepunantaHy XaHe
TexHonoruanap
Matepuangap emripici (WblHbI,
Karas, nnacTuk, ataLu)
Tay-KeH ici xaHe naigans
kasbanapgbl eHglpy
Tay-KeH icix3He naigans
kasbanapabl ewupy
Tay-KeH ici X3He naigansl
kaszbanapfabl owupy
Tay-KeH ici X3He naiigansl
kaszbanapabl oHADY
Tay-KeH icix3He naiigansl
kasbanapgbl OHgipy
Tay-KeH ici X3He naigansl
kasbanapfbl enaipy
Kana KypbInbICbl, KYpbI/bIC
XKYMbICTapbl XaHe azaMaTTblK
KYypblNblC
Kana KypblnbICbl, KYpblblC
XYMbICTapbl X3He a3amaTTbIK
KYpblNblC

KagacTp )aHe Xepre opHanacTbipy

MeTtannyprus
MeHeaXXMeHT X3He 6ackapy

MeHeaKMeHT X3He 6ackapy
KapXbl, 3KOHOMWKa, 6aHK XaHe
cakTaHAbIpy ici

AKMapaTTbiK TeXHonoruanap
AKMapaTTbiK TexHonormanap

JNEKTPOTEXHUKA XKIHE IHEPreTUKa

ONeKTPOTEXHUKA KIHe aHepreTuka

ONEeKTPOTEXHUKA XKIHE IHEPreTUKa

DNEKTPOTEXHUKA XK3HE IHEpreTuKa
SNEKTPOTEXHNKA XKIHE
aBTOMaTTaHAbIpy

MexaHuKa XaHe MeTann BHAeY
M exaHuKa XaHe MeTann BHAeY
MexaHuKa X3aHe MeTann sBagey
MexaHuKa XaHe MeTann eHaey

MexaHuKa X3He MeTann eHgey

6B07109

6B07218

6B07203

6B07205

6B07212

6B07213

6B07217

6B07221

6B07303

6B07314

6B07310

6B07219
6B04103
6B04104
6B04102

6B06107

6B04088 (1)

6B06108
6B07101

6B07122

6B07127

6B07129

6B07128
6B07105
6B07107
6B07115
6B07130

W HXeHepmK hn3nka XaHe maTepuantaHy
Kyto BLLL PO LWL, TEXHONOTUACHI
MeTannyprus xaHe naipansl kazbanapabl 6aibiTy
Tay-KeH UHXEeHepusacol
MeTtannyprusgarbl peyuKanHr
MuHepangbl wuknatTel Bugey (Mineral Processing)
CupeK XaHe pafMoaKTUBTT 31eMEHTrep TEXHONOTUSACHI

Mapkwerapnx ic

FeOKeW CTTKNK UMAPAbIK UHXEHEPNS

Feofesnsa xaHe KapTorpagpus

YKepre opHanacTbipy XaHe Kagactp

Tycri MeTangap MeTannypruscol
BU3HEC-UHXUHNPUHT

Startup 6akanaspuar

MaTtemaTuKanbik 3KOHOMUKA X3IHe AepekTepai Tangay

KapXblnblK aHannTmKa
KypbinbicTarbl )xo6anapabl 6ackapy

[awwnHanap MeH xabablkTapabl LUGPAbIK MOHUTOPUHTLL

OHepreTuka

XKbiNy aHepreTukacs

Xepycn 3nekTp KenT X3He 3apaaTay MHMpPaKypblbIMb

ALPONbIK 3HEpreTnka
LindpnbiK aHepretTnka
VHAYCTpUanbHO NHXeHepus
llaiifjanaHy-?epBUCTIK UHXEHepus
0N10TMANBbIK MallHanap MeH xabablkTap (cananap 60ibl

WHXEHepHC MeXaHMKa XIHe MOAenbaey

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18
15
15
15

18

15
18
18

18

18

18

18
18
18
18
18

523

523

523

523

523

523

523

523

523

523

523

523
096
096
096

523

096
523
523

523

523

523

523
523
523
523
523

[

IS

[ S S

111

111
905
905
905

111

905
111
111

111

111
111
111
111
111

380

380

380

380

380

380

380

380

380

380

380

380
760
760
760

380

760
380
380

380

380

380

380
380
380
380
380



65 B064 MexaHunKa X3He MeTann BHaey 6807131 [awwnHa xacay canacblHAaThl An3aiiH X3He TCXHONOrnanr 18 523 1 111 380
66 B064 6B07132 MalwwnHanapabiy NpegUKTUBTL TEXHONOTMANAPbI XaHe 18 523 1111 380
CTaHpaapTTay, cepTudukarray xaHe AnarHocTuKachl
mMeTponorus (cananap 6oibliHWa)
67 B076 Matepuangap eitaipici (WbiHbI, 6B07502 CraHpapTTay, cepTudukarTay XX3aHe MeTponorus 18 523 1111 380
KaTtas, nnacTuk, artail) (cananap 60ibIHWA)
68 B069 Kenx TexHUKachl XaHe 6B07220 Xaua maTepnangapfbl eHAey MalwnHanapbl MeH 18 523 1111 380
TexHonorusnapbl TexHonoruanapbl
MarucTpanbfblK Xenlyep XaHe Kenmx nHdpakypbinbiMbiHbLL, 06beKTWEPT Garana
B165 pansj uep 6BO7133 dpakyp W p Y 19 449 1166 940
NH(PaKypblNbIM X3He canaHbl 6ackapy
69 M .TbiHbIWNaeEB B065 Kenlk TexHWKachl XaHe 6B07108 18 523 1 111 380
aTblHAArbl Ko.iik" TexHonoruanapbl K ojiik WHXEHEepnacobl
70 UHXEHEePUACHI XaHe B065 Kennc kbiameTrepl 6B07124 >MOTMBTEPAL BLLLPY, XeHAeY X3He nalifjanaHy TexHonor 18 523 1111 380
NOTUCTUKA M eK Tefii
n e B095 Kenx KbnMerrepi 6B11301 Kenx KblumetTepl 15 096 905 760
72 B095 TpaHCNOPTHbIE yCNyrn 6B11310 LindpAbly norucTuka 15 096 905 760
Eckepty:

FbinbIMu KelecTL, uieuiiMi GoibIHLLIA KOPNOPATUBTX KUEHTTepre, 3aubl Tyranapra, 3neyMeTnK TyprbifaH ocan TonTapra XaHe XablKTbIl, 6acka fia caHaTrapblHa OKY aKbICbIH Tosey 6olibIHLIA »eulnalkrep 6epliyi MyMKLL.
2025-2026 oKy >blblHa KyHAI3M OKY TypLUe KabbligaHraH 6apnbik 6blm 6epy 6argapnamanapbl 60iblHLLA akadeMUAIbIK Kapbi3abl Tancbipy YNHH 1 KpeauTriy, KyHbl 18 523 TeHre monwwepluge 6eKTncLy (4-uii XaHe 5-nii oky
XblbIHAArbI 6UHM anyLwblnap yiniii).

K-W.CaT6aeB aTblHarbl Kas¥T3Y-ra Kaiita KabblifaHraH Hemece aybICKaH CTYeHTTEep/LL OKY aKbIChbl KHU ra Kabblnijay HeMece aybICy KypcbiHa calikec 6LniM 6epy 6argapnamachl 60ibIHLLIA HeMece LapTTa 6ennneHreH (3auabl
Tynranap ynHH) oKy KyHbl 60MblHLIA aliKbIHAaNab!.



